Новгородская область

Администрация Великого Новгорода

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.09.2025 № 3787

Великий Новгород

Об отказе от проведения торгов на право заключения
договоров на установку и эксплуатацию рекламных
конструкций на территории Великого Новгорода

В соответствии со Схемой размещения рекламных конструкций на

территории Великого Новгорода, утвержденной постановлением Администрации

Великого Новгорода от 29.08.2022 № 4046 (далее - Схема), пунктом 15 Порядка

проведения аукциона в электронной форме на право заключения договора на

установку и эксплуатацию рекламных конструкций на объектах недвижимости, в

том числе на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, и

на земельных участках, государственная собственность на которые не

разграничена, на территории Великого Новгорода, утвержденного постановлением

Администрации Великого Новгорода от 28.12.2024 № 5614, Администрация

Великого Новгорода постановляет:

1. Отказаться от проведения 09.10.2025 торгов в форме аукциона, открытого

по составу участников:

на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной

конструкции по Студенческой ул., д. 21/43, тип - отдельно стоящая

рекламная конструкция, вид - двухсторонний сити-формат, номер рекламной

конструкции согласно Схеме - 45 (лот № 1);

на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной

конструкции по ул. Кочетова, д. 28, тип - отдельно стоящая рекламная

конструкция, вид - двухсторонний афишный стенд, номер рекламной конструкции

согласно Схеме - 153 (лот № 2);

2

на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной

конструкции по ул. Кочетова, д. 9, тип - отдельно стоящая рекламная конструкция,

вид - двухсторонний афишный стенд, номер рекламной конструкции согласно

Схеме - 142 (лот № 3);

на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной

конструкции по просп. Мира, д. 9, тип - отдельно стоящая рекламная конструкция,

вид - двухсторонний афишный стенд, номер рекламной конструкции согласно

Схеме - 183 (лот № 4);

на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной

конструкции по Большой Санкт-Петербургской ул., д. 173, тип - отдельно стоящая

рекламная конструкция, вид - двухсторонняя стела, номер рекламной конструкции

согласно Схеме - 310 (лот № 5);

на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной

конструкции по Московской ул., д. 57, тип - отдельно стоящая рекламная

конструкция, вид - двухсторонняя стела, номер рекламной конструкции согласно

Схеме - 222 (лот № 6);

на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной

конструкции по Псковской ул., д. 46, тип - отдельно стоящая рекламная

конструкция, вид - двухсторонняя стела, номер рекламной конструкции согласно

Схеме - 265 (лот № 7);

на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной

конструкции по Северной ул., д. 2, тип - отдельно стоящая рекламная конструкция,

вид - двухсторонняя стела, номер рекламной конструкции согласно Схеме - 281

(лот № 8);

на право заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной

конструкции по Северной ул., д. 2, тип - отдельно стоящая рекламная конструкция,

вид - двухсторонняя стела, номер рекламной конструкции согласно Схеме - 282

(лот № 9).

2. Комитету по строительству и архитектуре Администрации Великого

Новгорода в течение 1 рабочего дня со дня принятия настоящего постановления

обеспечить размещение в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет информации об отказе от проведения торгов

3

на официальном сайте Российской Федерации, используемом для размещения

информации о торгах (https://www.torgi.gov.ru), официальных сайтах

Администрации Великого Новгорода в сети Интернет (http://adm.nov.ru и

https://velikij-novgorod-r49.gosweb.gosuslugi.ru) и электронной торговой площадке

АО "Сбербанк-АСТ" (utp.sberbank-ast.ru).

3. Признать утратившим силу постановление Администрации Великого

Новгорода от 22.09.2025 № 3699 "Об отказе от проведения торгов на право

заключения договора на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на

территории Великого Новгорода".

4. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения,

возникшие с 23.09.2025.

Заместитель Главы администрации М.А. Молчанов

тд
3775п

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00EF59E282ED09C0325D3D38C809399DF4
Владелец: Молчанов Максим Алексеевич
Действителен с 15.01.2025 по 10.04.2026
Дата подписания: 26.09.2025